
Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 11ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 25ης  Μαΐου 2012. 
 
 
Αριθ. απόφασης   173           Περίληψη 

Έγκριση δαπανών 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Μαΐου 20121 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 31709/21-05-12, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 7 5  το υ Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Δρεμσίζης Ιωάννης 
2. Μπεκτές Σαμπρή       2. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
3. Κυριακίδης Αλέξανδρος       
4. Πούλιος Χρίστος 
5. Παπασταματίου Γεώργιος 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Βασιλούδης Ηλίας 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

1) Ποσού 39.517,66 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.25.7326.06 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον οικισμό Δαφνώνα» 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 27906/30-04-12 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:        
α. του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»     
β. της εγκ. Υπ. Οικ. 2/91118/0026/2010 και 
γ. της εγκ. Υπ. Ες. Απ. & Ηλ. Διακ. Αρ. 30/19664/20-04-11  
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την έγκριση των παρακάτω δαπανών: 

2) Ποσού 9.415,78 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.05 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Δημιουργία παιδικής χαράς & χώρου στάθμευσης στην περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ)» 

3) Ποσού 200.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.55 και αφορά στην εκτέλεση του 
έργου «Διαμορφώσεις αποκαταστάσεις & ασφαλτοστρώσεις οδών (ΣΑΤΑ)» 

4) Ποσού 14.372,62 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.16 και αφορά στην εκπόνηση της 
μελέτης «Τοπογραφική μελέτη καθορισμού οριογραμμών ποταμού Νέστου στα διοικητικά όρια 
του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ)». 

5) Ποσού 4.500,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.17 και αφορά στην εκπόνηση της 
μελέτης «Στατική μελέτη και βεβαίωση στατικής επάρκειας υφιστάμενου ισογείου κτιρίου για την 
αλλαγή χρήσης από Δημοτικό Σχολείο σε Κέντρο Ενημέρωσης στον οικισμό Κάτω Καρυόφυτου 
(ΣΑΤΑ)» 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από συζήτηση, έχο ντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς α) του Π.Δ.1 1 3 /1 0 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» β) της εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 και γ) της εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & 
Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11                                                         
 
 
 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο 
 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω δαπάνες: 
α/α ΚΑΕ Ποσό Είδος προμήθειας Υπόλοιπο προς 

διάθεση 
357 02.25.7326.06 39.517,66 Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον 

οικισμό Δαφνώνα 
0,00€ 

358 02.30.7322.05 9.415,78 Δημιουργία παιδικής χαράς & χώρου 
στάθμευσης στην περιοχή Κυψέλης 
(ΣΑΤΑ) 

0,00€ 

359 02.30.7323.55 200.000,00 Διαμορφώσεις αποκαταστάσεις & 
ασφαλτοστρώσεις οδών (ΣΑΤΑ) 

0,00€ 

360 02.30.7413.16 14.372,62 Τοπογραφική μελέτη καθορισμού 
οριογραμμών ποταμού Νέστου στα 
διοικητικά όρια του Δήμου Ξάνθης 
(ΣΑΤΑ) 

0,00€ 

361 02.30.7413.17 4.500,00 Στατική μελέτη και βεβαίωση στατικής 
επάρκειας υφιστάμενου ισογείου κτιρίου 
για την αλλαγή χρήσης από Δημοτικό 
Σχολείο σε Κέντρο Ενημέρωσης στον 
οικισμό Κάτω Καρυόφυτου (ΣΑΤΑ) 

0,00€ 

………………………………………………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 173/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος                                     (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)                                 των παρόντων μελών)     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 31-05-2012 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
 
                  Κακίση K.  Μαρία 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 31-05-2012
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


